

I godt selskab på turen til Paris

Seks Hammel-deltagere på Team Rotary Favrskov

Af Birgit Bach-Valeur

Seks personer fra Hammel deltager, inklusive skribenten på Team Rotary Favrskovs cykeltur til Paris 2013, og der er forskellige motivationsfaktorer for deltagelsen, ligesom det kan være forskelligt, hvordan turen har forløbet hidtil for deltagerne.

Knud Poulsen, 69 år, og er ældste deltager på turen. - Jeg har haft lyst til at komme med de sidste par år. Jeg har cyklet i Hammel Cykelklub i 25 år. Jeg kan selvfølgelig mærke, at jeg har været ude at

cykle, men det er gået over al forventning. Jeg glæder mig til vi passerer halvvejen, siger Knud Poulsen, der har trænet 4.000 km i forberedelse siden december, heraf noget på mountainbike.

Torben Bisgaard, 53 år, fik hjælp af sin kone.

- Hun kone spurgte mig til jul, om det ikke var noget for mig. Det overvejede jeg så lidt, og meldte mig til i januar. Det har jeg absolut ikke fortrudt. Jeg købte min ryttercykel den 23. januar og havde ikke cyklet i 40 år. Jeg har trænet 4.300 kilometer. Jeg har glædet mig mest til fællesskabet på holdet og udfordringen i at sætte sig et mål og gennemføre det. Turen har gået over al forventning. Jeg

synes, det er fantastisk, at 29 cyklister kan samles om et mål, og gennemføre etaperne hver dag, siger Torben Bisgaard.

Ny udfordring

Jens Jørgensen, 57 år, ønskede at gøre andet end at løbe og besluttede sig for at prøve noget nyt.

- Jeg havde aldrig prøvet at sidde på en racercykel før 1. februar. Det var hårdt den første dag med solen og alle bakkerne, men lige nu går det godt, på nær nogle siddesår, men jeg har fået kyndig hjælp af vores medcyklende læge, siger om deltagelsen på holdet, der har glæde af et servicehold, hvor Lene og Børge Skouborg, 61 og 63 år, er med.

- Jeg er medlem af Hammel Rotary Klub, som er medarrangør af turen. De sidste to år har jeg været på arbejde, men nu er vi gået på efterløn, og så ville vi gerne prøve at

Hammels repræsentanter på Team Rotary Favrskov 2013 her fotograferet i Tyskland tre kilometer fra Hammel men 562 kilometer efter starten i Hinnerup. Fra venstre: Knud Poulsen, Torben Bisgaard, Lene Skouborg, Jens Jørgensen, Børge Skouborg og Birgit Bach-Valeur.

PÅ TO HJUL TIL PARIS



Birgit Bach-Valeur fra Svenstrup cykler med Team Rotary Favrskov fra Hinnerup til Paris. Undervejs skriver hun om oplevelserne til Midtjyllands Avis' læsere.

være med på serviceholdet, siger Børge Skouborg.

Lene Skouborg supplerer:

- Det har været sjovt. Vi har lige skullet finde vores pladser på serviceholdet og en fordeling af opgaverne. Børge og jeg kører i bilen med de tørre madvarer. Når vi kommer frem til en pause, stiller vi borde op, skærer vi frugt og smører madder. Vi har haft travlt, især fordi der er blevet cyklet så stærkt på de flade etaper, så der har ikke været meget tid til at stille op, rette an, pille ned og køre frem til næste sted. Så vi glæder os til Ardennerne, hvor gennemsnitsfarten i feltet kommer længere ned, siger hun.

